



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Parkeringshuset Finderupparken ApS

Søren Frichs Vej 38A, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 39 82 25 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022.

Esben Ryssel Kjeldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Parkeringshuset Finderupparken ApS Søren Frichs Vej 38A 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 39 82 25 98
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Esben Ryssel Kjeldsen, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Olav de Linde A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af p-anlæg, herunder udlejning af p-pladser og enhver i forbindelse hermed naturlig hørende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 511 t.kr. mod 673 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 345 t.kr. mod 3.361 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret modtaget koncerntilskud fra Ejendomsselskabet Olav de Linde A/S på t.kr. 4.400.

Der er ved regnskabsaflæggelse konstateret fejl i sidste års årsregnskab vedrørende værdiansættelse af investeringsejendomme. Fejlen er vurderet væsentlig for regnskabsbruger og rettet som en fundamental fejl. Vi henviser til anvendt regnskabspraksis for en beskrivelse af fejlen samt den beløbsmæssige effekt heraf.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	511.193	672.514
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	3.740.487
Driftsresultat	511.193	4.413.001
1 Øvrige finansielle omkostninger	-68.862	-103.402
Resultat før skat	442.331	4.309.599
Skat af årets resultat	-97.544	-948.110
Årets resultat	344.787	3.361.489
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	344.787	3.361.489
Disponeret i alt	344.787	3.361.489

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	9.100.000	9.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.100.000</u>	<u>9.100.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.100.000</u>	<u>9.100.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	135.002	0
Andre tilgodehavender	28.830	21.292
Tilgodehavender i alt	<u>163.832</u>	<u>21.292</u>
Likvide beholdninger	42.162	257.312
Omsætningsaktiver i alt	<u>205.994</u>	<u>278.604</u>
Aktiver i alt	<u>9.305.994</u>	<u>9.378.604</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	8.095.009	3.350.222
Egenkapital i alt	8.145.009	3.400.222
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	964.399	917.235
Hensatte forpligtelser i alt	964.399	917.235
Gældsforpligtelser		
Deposita	75.560	92.340
Langfristede gældsforpligtelser i alt	75.560	92.340
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.156
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.802.703
Selskabsskat	0	22.968
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	50.380	4.730
Anden gæld	50.646	118.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	121.026	4.968.807
Gældsforpligtelser i alt	196.586	5.061.147
Passiver i alt	9.305.994	9.378.604

3 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

4 **Oplysninger om dagsværdi**

5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-11.267	38.733
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.361.489	3.361.489
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	3.350.222	3.400.222
Årets overførte overskud eller underskud	0	344.787	344.787
Koncerntilskud	0	4.400.000	4.400.000
	50.000	8.095.009	8.145.009

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.644	32.894
Andre finansielle omkostninger	2.218	70.508
	68.862	103.402

2. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2021	5.359.513	5.359.513
Kostpris 31. december 2021	5.359.513	5.359.513
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	3.740.487	0
Årets regulering til dagsværdi	0	3.740.487
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	3.740.487	3.740.487
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	9.100.000	9.100.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er individuelt fastsat med udgangspunkt i eksterne markedsrapporter. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,25 %
------------------------------------	--------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 695 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 8.145 t.kr. til 7.450 t.kr.

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2021.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 40 til ejerforening.

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2021	<u>9.100.000</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Olav de Linde A/S, CVR-nr. 38275844, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Vi henviser til regnskabet for Ejendomsselskabet Olav de Linde A/S for oplysninger om den samlede nettoforpligtelse i sambeskatningen.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.